
Sezon 2025/2026 w NCK

2025-09-05

Na sezon artystyczny 2025/2026 Nowohuckie Centrum Kultury przygotowało dla dzieci, młodzieży, dorosłych
i seniorów cały zestaw zajęć i warsztatów, które każdemu pozwolą realizować swoje marzenia, rozwinąć
talenty, zdobyć nowe umiejętności oraz miło spędzić czas w dobrym towarzystwie i pod okiem
doświadczonych instruktorów. Nie zabraknie cieszących się w ubiegłych latach dużym zainteresowaniem
zajęć plastycznych, tanecznych, muzycznych, teatralnych, językowych i rekreacyjnych, przygotowano też
kilka nowości.

Niezmiennie dużym zainteresowaniem cieszą się zajęcia prowadzone na Wydziale Ochrony
Środowiska i Wydziale Przyrodniczym Nowohuckiego Uniwersytetu Dzieci, podczas których młodzi
studenci (w wieku 4–10 lat) zabierani są na wyprawę w niesamowity świat nauki, podawanej w
atrakcyjnej formie, dostosowanej do dziecięcej percepcji. NUD prowadzi zajęcia aż na dziewięciu
wydziałach: Detektywistycznym, Ochrony środowiska, Przyrodniczym, Matematycznym, Encek2,
Kodowania z robotami, Komiksu, Programowania, Robotyki, Tworzenia gier Roblox.

W Nowohuckim Centrum Kultury można uczyć się także tańca, i to aż w 12 technikach. W ofercie
znaleźć można: balet, break dance, disco, hip-hop, latino, salsę, show dance, taniec brzucha, taniec
ludowy, nowoczesny, towarzyski i współczesny.

Zdolni manualnie kursanci mogą rozwijać umiejętności w Pracowni rysunku i malarstwa lub w
Pracowni ceramicznej, a także poznawać nowe techniki, takie jak linoryt czy grafikę warsztatową.

Ogromną popularnością cieszą się zajęcia w Klubie Super Mama, które stanowią otwartą przestrzeń
dla spotkań, zdobywania wiedzy, wymiany doświadczeń i wspierania się w rodzicielstwie. Zajęcia,
warsztaty i wykłady obejmują takie zagadnienia jak: stymulowanie rozwoju dziecka, pielęgnacja,
żywienie, psychologia, adaptacja przedszkolna, a także joga prenatalna.

Scena NCK

Nowy sezon w NCK otworzył koncert Chłopców z Placu Broni, który połączony był z odsłonięciem
muralu upamiętniającego Bogdana Łyszkiewicza. W koncercie pamięci Stanisława Soyki wspomnimy
niezwykłego artystę (25 września). Październik rozpoczniemy od muzycznej podróży przez piosenki
Jacka Cygana – jednego z czołowych polskich autorów tekstów (1 października). W drugi piątek
października czeka na widzów niezwykły muzyczny komentarz do pięknych i ważnych obrazów –
Chełmoński. Dźwiękiem malowane (10 października).

Na jubileusz Jana Peszka i jego „Scenariusza dla nieistniejącego lecz możliwego aktora
instrumentalnego” nie trzeba zapraszać (18 października), program Kabaretu Moralnego Niepokoju to
gwarancja rozrywki na wysokim poziomie (27 października), jubileuszu zespołu Brathanki nie trzeba
reklamować (9 października), ani tym bardziej Johna Portera, który 45 lat temu wydał płytę
„Helicopters”.



I jeszcze dwa ważne grudniowe wydarzenia – spektakl „Ogrodnik” Teatru IMKA z Danielem
Olbrychskim, Martą Chodorowską i Jerzym Schejbalem w obsadzie (1 grudnia). A na zakończenie roku
proponujemy kolędy w wykonaniu Mieczysława Szcześniaka (30 grudnia).

Siła fotografii i World Press Photo

World Press Photo, Gudzowaty, Bonutto, Gola, Stós i Krakowski Klub Fotograficzny – październik z
wielką fotografią w NCK! Już po raz ósmy Nowohuckie Centrum Kultury zamieni się w wielką galerię, w
której króluje fotografia. Przez cały październik zapraszamy do wszystkich naszych przestrzeni
wystawienniczych na wyjątkowe ekspozycje, prezentujące rozmaite oblicza sztuki fotograficznej. W
programie najbardziej prestiżowy konkurs fotografii prasowej na świecie – World Press Photo,
niezwykła wystawa Tomasza Gudzowatego „ARE-BURE-BOKEH”, jubileuszowa wystawa jednej z
najstarszych grup fotograficznych w Polsce – „70 lat Krakowskiego Klubu Fotograficznego”, Massimo
Bonutto „Odisha – podróż do plemiennych Indii”, Arkadiusz Gola „Druga strona cegły” i fascynujący
świat ukryty w podwodnej fotografii Piotra Stósa.

W tym roku zaplanowano też sporo nowości – oto niektóre z nich:

W NCK wszystko gra

Cykliczne spotkania dla wszystkich miłośników gier planszowych – od początkujących po
doświadczonych strategów. Gry rodzinne, przygodowe, logiczne czy mroczne horrory – każdy najdzie
coś dla siebie, a pomogą eksperci Gralicji.

ANIMA Play, czyli Teatr Gier i Zabaw

Zajęcia teatralne, podczas których dzieci w wieku 5–9 lat wyruszą w niezwykłą podróż do świata
wyobraźni i poprzez spontaniczne gry i zabawy będą odkrywać własną wrażliwość i twórcze
predyspozycje.

Warsztaty haftu krawieckiego

Okazja, by poznać zarówno podstawy, jak i zaawansowane techniki tej wyjątkowej sztuki. Pod okiem
instruktora uczestnicy nauczą się tworzyć precyzyjne wzory i zdobienia, które będą mogli wykorzystać
w swoich projektach.

Zapisy online rozpoczęły się w poniedziałek, 1 września.

Pełna oferta zajęć dostępna jest na stronie: nck.krakow.pl.

https://www.strefazajec.pl/course?city_id=0&company_id=276&course_age=
https://nck.krakow.pl/zajecia/

